1-101/2018 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ст. Ессентукская 22 февраля 2018 года

Предгорный районный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи Е.А. Максимова

при секретаре Леоновой В.А.,

с участием: государственного обвинителя - заместителя прокурора 

Предгорного района ФИО1,

Подсудимого ФИО2

защиты в лице адвоката Чурсина А.П., представившей ордер № 

от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №,

представителя потерпевшего ФИО3

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного 

дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, образование средне-специальное, женатого, имеющего двоих несовершеннолетних детей, не работающего, судимого ДД.ММ.ГГГГ Александровским районным судом СК по ч. 1 ст. 222 УК РФ, к лишению свободы на срок 1 год 6 месяцев условно, с испытательным сроком на 2 года. Осужден ДД.ММ.ГГГГ Кисловодским городским судом по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы в исправительной колонии строго режима. На основании ч. 5 ст. 74 УК РФ условное осуждение назначенное приговором Александровского районного суда СК от ДД.ММ.ГГГГ отменено. На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров ФИО2 назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. ДД.ММ.ГГГГ освобожден по отбытию наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа 00 минут, ФИО2, путем взлома рольставни и разбития окна, незаконно проник в помещение торгового павильона №, расположенного по адресу: район рынка, 

<

адрес>, где действуя с единым прямым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО4, и желая их наступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает и не сможет воспрепятствовать его преступным намерениям, из корыстных побуждений, тайно похитил из помещения вышеуказанного торгового павильона принадлежащее ФИО4 имущество, а именно: лак для волос «Велла», в количестве 2 штук, стоимостью 155 рублей 60 копеек каждый, на сумму 311 рублей 20 копеек; лак для волос «Нивея», стоимостью 195 рублей 60 копеек; пену для бритья «Нивея», стоимостью 138 рублей 60 копеек; гель для бритья «Жиллет», стоимостью 247 рублей 50 копеек; крем после бритья «Белита», стоимостью 58 рублей 60 копеек; бальзам после бритья «Фомен», стоимостью 146 рублей 10 копеек; тушь для ресниц «Белита», стоимостью 171 рубль 65 копеек; карандаш №, стоимостью 196 рублей 00 копеек; карандаш №, стоимостью 74 рубля 98 копеек; карандаш №, стоимостью 74 рубля 98 копеек; карандаш №, стоимостью 85 рублей 74 копейки; карандаш №, стоимостью 85 рублей 74 копейки; спрей «Студио», в количестве 2 штук, стоимостью 108 рублей 71 копейка каждый, на сумму 217 рублей 42 копейки; гель «Студио», стоимостью 144 рубля 95 копеек; сыворотка «Студио», стоимостью 80 рублей 00 копеек; экспресс пенка «Студио», стоимостью 100 рублей 00 копеек; спрей «Кератин», стоимостью 167 рублей 98 копеек; тушь «Релуи», стоимостью 125 рублей 33 копейки; тушь «Релуи», стоимостью 89 рублей 44 копейки; тушь «Релуи» с ароматом розы, стоимостью 125 рублей 33 копейки; тушь «Биг бом», в количестве 2 штук, стоимостью 142 рубля 88 копеек каждая, на сумму 285 рублей 76 копеек; тушь «Биг бом», стоимостью 140 рублей 35 копеек; тушь «Накладные ресницы», стоимостью 140 рублей 35 копеек; тушь «XXXL», стоимостью 148 рублей 87 копеек; тушь «XXL», стоимостью 130 рублей 25 копеек; тушь «Белита», стоимостью 135 рублей 35 копеек; тушь «Мега», стоимостью 171 рубль 65 копеек; жидкое мыло «Анелик», стоимостью 143 рубля 56 копеек; шампунь «Анелик», стоимостью 63 рубля 25 копеек; шампунь «Силена», стоимостью 63 рубля 25 копеек; губную помаду «Голд», стоимостью 59 рублей 25 копеек; губную помаду «Амор», в количестве 8 штук, стоимостью 76 рублей 25 копеек каждая, на сумму 610 рублей; губную помаду №, 315, 317, 318, 322, в количестве 5 штук, стоимостью 92 рубля 00 копеек каждая, на сумму 460 рублей 00 копеек; губную помаду «Party new», в количестве 5 штук, стоимостью 99 рублей 22 копейки каждая, на сумму 496 рублей 10 копеек; лак для волос «Бамбук», в количестве 7 штук, стоимостью 85 рублей 59 копеек каждый, на сумму 599 рублей 13 копеек; лак для волос «Кератин», стоимостью 106 рублей 25 копеек; лак для волос «С крапивой», стоимостью 112 рублей 47 копеек; лак для волос «Сочный гранат», стоимостью 106 рублей 25 копеек; лак для волос «Объем», стоимостью 130 рублей 50 копеек; лак для волос «Сила», стоимостью 132 рубля 25 копеек; бальзам «Шелк», в количестве 2 штук, стоимостью 68 рублей 52 копейки каждый, на сумму 137 рублей 04 копейки; шампунь «Шелк», стоимостью 85 рублей 25 копеек; бальзам «С кашемиром», стоимостью 72 рубля 63 копейки; лак «C про V В 5», стоимостью 106 рублей 25 копеек; шампунь «Перфект», стоимостью 95 рублей 25 копеек; бальзам «Перфект», стоимостью 84 рубля 54 копейки; губную помаду «Амор», в количестве 3 штук, стоимостью 92 рубля 02 копейки каждая, на сумму 276 рублей 06 копеек; губную помаду «Амор», стоимостью 92 рубля 02 копейки; губную помаду «Party new», в количестве 5 штук, стоимостью 85 рублей 59 копеек каждая, на сумму 427 рублей 95 копеек; губную помаду «№,317», в количестве 2 штук, стоимостью 99 рублей 22 копейки каждая, на сумму 198 рублей 44 копейки; крем для лица «С протеинами», стоимостью 69 рублей 41 копейка; крем для лица «С протеинами ночь», стоимостью 80 рублей 25 копеек; крем для лица «С протеинами день», стоимостью 80 рублей 25 копеек; крем для лица «Мангостин», стоимостью 51 рубль 87 копеек; крем для лица «Ягоды ассаи и женшень», стоимостью 51 рубль 87 копеек; дезодорант «Рексона», в количестве 2 штук, стоимостью 90 рублей 90 копеек каждый, на сумму 181 рубль 80 копеек; тени для век «Белита», в количестве 3 штук, стоимостью 94 рубля 70 копеек каждая, на сумму 284 рубля 10 копеек; пилинг лицо «Целебная банька», стоимостью 53 рубля 25 копеек; скраб «Целебная банька», стоимостью 66 рублей 89 копеек; крем «Целебная банька», стоимостью 72 рубля 71 копейка; пилинг ног «Целебная банька», стоимостью 50 рублей 46 копеек; мицелярную воду, стоимостью 53 рубля 53 копейки; духи «Флирт», стоимостью 400 рублей 00 копеек; мусс для волос «Нивея», стоимостью 175 рублей 00 копеек; лак для волос «Нивея», стоимостью 175 рублей 00 копеек; лак для волос «Велла», стоимостью 155 рублей 60 копеек; лак для волос «Велла», стоимостью 155 рублей 60 копеек; мусс для волос «Велла», стоимостью 153 рубля 60 копеек; блузу «Италия», короткий рукав, стоимостью 1500 рублей 00 копеек; платье джинсовое с крылышком, разрез на руке, производства Китай, в количестве 2 штук, стоимостью 550 рублей 00 копеек каждое, на сумму 1100 рублей 00 копеек; платье белое на подкладе в ромашки разного цвета, короткий рукав, стоимостью 2000 рублей 00 копеек; сарафан оливковый в белый горох, на шифоновой подкладе цвета шампань, производства Италия, стоимостью 1500 рублей 00 копеек; тунику короткий рукав, впереди короче, сзади длиннее, производства Китай, в количестве 3 штук, стоимостью 650 рублей 00 копеек каждую, на сумму 1950 рублей 00 копеек; коробку с банным полотенцем, производства Китай, стоимостью 510 рублей 00 копеек; коробку с банным полотенцем отделано кружевом, производства Китай, стоимостью 510 рублей 00 копеек; коробку с банным и лицевым полотенцем с розами, набор, производства Китай, стоимостью 770 рублей 00 копеек; коробку с банным полотенцем, производства Турция, стоимостью 950 рублей 00 копеек; джинсы мужские, производства Турция «Климбер», стоимостью 2000 рублей 00 копеек; джинсы мужские синие без названия, производства Китай, стоимостью 1500 рублей 00 копеек; свитер белый шерстяной с сердцем, производства Турция, стоимостью 1250 рублей 00 копеек; тунику теплую черную с накладными карманами, длинный рукав, производства Китай, стоимостью 1200 рублей 00 копеек; кардиган черный трикотажный, без застежек, длинный рукав, производства Китай, стоимостью 800 рублей 00 копеек; кардиган черный в рубчик, без застежек, длинный рукав, производства Китай, стоимостью 800 рублей 00 копеек; тунику черную, внизу кружева, короткий рукав, производства Китай, стоимостью 700 рублей 00 копеек; тунику розовую, внизу кружева, короткий рукав, производства Китай, стоимостью 700 рублей 00 копеек; платье синее и черное, без рукавов, с погончиками, стразы, производства Китай, в количестве 2 штук, стоимостью 600 рублей 00 копеек каждое, на сумму 1200 рублей 00 копеек; юбку черную производства Турция, велюр «BY/OZQE», размер 54, артикул 7189, стоимостью 1500 рублей 00 копеек; кофту женскую синюю на молнии, с кофе в полоску, производства Китай, стоимостью 750 рублей 00 копеек; кофту женскую на молнии, рисунок синий с кофе, большой размер (примерно 60), производства Китай, стоимостью 800 рублей 00 копеек; куртку джинсовую, в форме рубашки, на железных пуговицах, размер 54, производства Китай, стоимостью 750 рублей 00 копеек; куртку зеленую, размер М, производства Китай, стоимостью 650 рублей 00 копеек; джинсы женские производства Турция «Replus», размеры 27, 28, 29, 31, 32, в количестве 5 штук, стоимостью 1750 рублей 00 копеек каждые, на сумму 8750 рублей 00 копеек; джинсы производства Турция черные зауженные, типа лосин, размер 32 и меньше, в количестве 2 штук, стоимостью 1800 рублей 00 копеек каждые, на сумму 3600 рублей 00 копеек; брюки производства Турция женские синие с красным ремнем, впереди низ короче сзади дине, в количестве 2 штук, стоимостью 1800 рублей 00 копеек каждые, на сумму 3600 рублей 00 копеек; туалетную воду в виде ручки в количестве 60 штук, стоимостью 75 рублей 00 копеек каждая, на сумму 4500 рублей 00 копеек; парфюмерную воду «Черный афганец», стоимостью 750 рублей 00 копеек; туалетную воду «Пафос», стоимостью 350 рублей 00 копеек; туалетную воду «Сити», стоимостью 230 рублей 00 копеек; туалетную воду «Патрон», в количестве 2 штук, стоимостью 230 рублей 00 копеек каждая, на сумму 460 рублей 00 копеек; туалетную воду «Виски дабл и золотой», в количестве 2 штук, стоимостью 430 рублей 00 копеек каждая, на сумму 860 рублей 00 копеек; туалетную воду «Ензо», в количестве 3 штук, стоимостью 120 рублей 00 копеек каждая, на сумму 360 рублей 00 копеек; туалетную воду «Доллар», стоимостью 180 рублей 00 копеек; туалетную воду «Бакс», стоимостью 100 рублей 00 копеек; туалетную воду «Шок красный кулак», стоимостью 250 рублей 00 копеек; туалетную воду «Флирт», стоимостью 200 рублей 00 копеек; туалетную воду «Кентур», стоимостью 65 рублей 00 копеек; туалетную воду «10 Авеню», стоимостью 420 рублей 00 копеек; туалетную воду «Леклад», стоимостью 225 рублей 00 копеек; туалетную воду «Императрица 6», стоимостью 90 рублей 00 копеек; туалетную воду «Эклад», стоимостью 100 рублей 00 копеек; туалетную воду «О ля ля», стоимостью 300 рублей 00 копеек; туалетную воду «Джулия», стоимостью 350 рублей 00 копеек; туалетную воду «Дэ люкс», стоимостью 300 рублей 00 копеек; туалетную воду «Караоке», стоимостью 260 рублей 00 копеек; туалетную воду «Еипноз», стоимостью 450 рублей 00 копеек; туалетную воду «№», стоимостью 180 рублей 00 копеек; туалетную воду «Респект», стоимостью 400 рублей 00 копеек; туалетную воду «Чистоган», стоимостью 80 рублей 00 копеек; туалетную воду «Шеф», в количестве 2 штук, стоимостью 100 рублей 00 копеек каждая, на сумму 200 рублей 00 копеек; туалетную воду «Гангстер», стоимостью 180 рублей 00 копеек; туалетную воду «Костюм», стоимостью 150 рублей 00 копеек; туалетную воду «Набор версачи», стоимостью 550 рублей 00 копеек; туалетную воду «Детский», стоимостью 280 рублей 00 копеек; туалетную воду «Беби дол», стоимостью 90 рублей 00 копеек; туалетную воду «Аскания», стоимостью 75 рублей 00 копеек; туалетную воду «Симпатия», стоимостью 90 рублей 00 копеек; туалетную воду «Аскания ред», в количестве 2 штук, стоимостью 75 рублей 00 копеек каждая, на сумму 150 рублей 00 копеек; туалетную воду «Лав», стоимостью 90 рублей 00 копеек; туалетную воду «Парфюм», стоимостью 100 рублей 00 копеек; туалетную воду «Амор», в количестве 2 штук, стоимостью 300 рублей 00 копеек каждая, на сумму 600 рублей 00 копеек; туалетную воду «Слиток», стоимостью 260 рублей 00 копеек; туалетную воду «Амбасадор», стоимостью 260 рублей 00 копеек; туалетную воду «Парламент», стоимостью 280 рублей 00 копеек; куртку зеленую на молнии, производства Китай, в количестве 2 штук, стоимостью 650 рублей 00 копеек каждая, на сумму 1300 рублей 00 копеек; платье с карманами, производства Китай, в количестве 2 штук, стоимостью 600 рублей 00 копеек каждое, на сумму 1200 рублей 00 копеек; тунику черную, производства Китай, в количестве 3 штук, стоимостью 800 рублей 00 копеек каждая, на сумму 2400 рублей 00 копеек; куртку джинсовую рваный рукав, производства Китай, стоимостью 950 рублей 00 копеек; куртку джинсовую, длинную размер 60, производства Китай, стоимостью 1000 рублей 00 копеек; платье джинсовое впереди пуговицы, короткий рукав, производства Китай, в количестве 2 штук, стоимостью 650 рублей 00 копеек каждое, на сумму 1300 рублей 00 копеек; кофту производства Турция вязаную розовую, черный горох, впереди паетки, в количестве 3 штук, стоимостью 1250 рублей 00 копеек каждая, на сумму 3750 рублей 00 копеек; блузку производства Турция «SIS», стоимостью 1000 рублей 00 копеек; свитер производства Турция белый вязаный на рукавах черные латки, стоимостью 900 рублей 00 копеек; свитер производства Турция бежевый сзади шнуровка, стоимостью 1200 рублей 00 копеек; тунику черную на боках кнопки, производства Китай, стоимостью 700 рублей 00 копеек; тунику синюю с капюшоном, впереди замок, производства Китай, стоимостью 750 рублей 00 копеек; кофту бежевую с синими полосками на молнии, производства Китай, стоимостью 750 рублей 00 копеек; зонт розовый, артикул 6807, производства Китай, стоимостью 200 рублей 00 копеек; зонт коричневый в красные розы, производства Китай, стоимостью 145 рублей 00 копеек; брюки подростковые черные широкий пояс «Гемелла», в количестве 5 штук, стоимостью 500 рублей 00 копеек каждые, на сумму 2500 рублей 00 копеек; брюки женские производства Турция черные «Дюран», в количестве 3 штук, стоимостью 1850 рублей 00 копеек каждые, на сумму 5550 рублей 00 копеек; брюки женские производства Турция черные суперовые «Мери Сол», в количестве 3 штук, стоимостью 1850 рублей 00 копеек каждые, на сумму 5550 рублей 00 копеек; бриджи джинсовые производства Турция «CRACROT», модель 4383, в количестве 4 штук, стоимостью 1300 рублей 00 копеек каждые, на сумму 5200 рублей 00 копеек: шорты женские джинсовые производства Турция в остатке и джинсовые брюки «Филип плейн», в количестве 3 штук, стоимостью 1000 рублей 00 копеек каждые, на сумму 3000 рублей 00 копеек; пара детских носок производства Турция, в количестве 2 штук, стоимостью 30 рублей 00 копеек каждые, на сумму 60 рублей 00 копеек; майки детские производства Турция, в количестве 3 штук, стоимостью 30 рублей 00 копеек каждая, на сумму 90 рублей 00 копеек; трусы детские мальчиковые производства Турция, в количестве 3 штук, стоимостью 30 рублей 00 копеек каждые, на сумму 90 рублей 00 копеек; пенку «Гербарий», стоимостью 50 рублей 00 копеек; бальзам «Бархатные губки», стоимостью 40 рублей 00 копеек; лак для ногтей, в количестве 2 штук, стоимостью 40 рублей 00 копеек каждый, на сумму 80 рублей 00 копеек; дезодорант «Фа лён и хлопок», в количестве 2 штук, стоимостью 70 рублей 00 копеек каждый, на сумму 140 рублей 00 копеек; трусы женские кружевные, производства Китай, стоимостью 120 рублей 00 копеек;; трусы женские кружевные белые, производства Китай, стоимостью 140 рублей 00 копеек; трусы женские кружевные шампань, черные с золотом, производства Китай, стоимостью 160 рублей 00 копеек; трусы женские кружевные черные с белым люрексом, красные, производства Китай, стоимостью 180 рублей 00 копеек; одеяло детское верблюжье, производства 

<

адрес>, стоимостью 520 рублей 00 копеек. После совершения преступления ФИО2 с места происшествия скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО4 значительный материальный ущерб на общую сумму 108 128 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину признал полностью и пояснил, что понимает существо предъявленного ему обвинения и полностью с ним согласен. Ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Осознает характер и последствия заявленного ходатайства и понимает, в чем состоит существо особого порядка. Свое согласие он выразил добровольно после проведения консультаций с адвокатом и подтвердил в ходе судебного заседания, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему понятны.

Адвокат Чурсин А.П. также подтвердил согласие подсудимого ФИО2 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и пояснил, что свое согласие подсудимый подтвердил добровольно, после проведенной консультации с ним, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому разъяснены. 

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего против заявленного ходатайства не возражали.

В соответствии со ст. 314 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации подсудимый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего, заявить ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание, за которое не превышает 10 лет лишения свободы.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО2 без судебного разбирательства, так как санкция ст. 158 ч. 2 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы, и суд удостоверился, что ФИО2 ходатайство заявлено после его консультации с защитником по вопросам, касающимся оснований, характера и последствий этого ходатайства, государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

В соответствии с требованиями ч. 7 ст. 316 УПК РФ, если судья придет к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, то он постановляет обвинительный приговор и назначает подсудимому наказание, которое не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Рассмотрев материалы уголовного дела, суд считает, что обвинение, предъявленное подсудимому ФИО2 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Действия подсудимого ФИО2 подлежат квалификации по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, т.к. он своими умышленными действиями совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

В соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО2 суд относит явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - признание вины и раскаяние в содеянном, наличие двоих несовершеннолетних детей.

В соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ и п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2 суд признает рецидив преступлений.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, относящегося к категории преступлений средней тяжести, данные о личности подсудимого - на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит, установленные судом обстоятельства, смягчающие наказание, наличие обстоятельства отягчающего наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений и приходит к выводу, что исправление подсудимого не возможно без изоляции от общества и считает необходимым назначить наказание, связанное с реальным лишением свободы, при этом, с учетом его отношения к содеянному, суд считает возможным не назначать дополнительное наказание в виде ограничения свободы. Обстоятельств, позволяющих суду назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ, судом не установлено, как не установлено и исключительных обстоятельств, для применения ст. 64 УК РФ. 

С учетом установленных судом обстоятельств, при назначении размера наказания в виде лишения свободы оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ судом не найдены. Суд считает правильным применить ч. 2 ст. 68 УК РФ, согласно которой срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьи Особенной части УК РФ.

В соответствии с требованиями ч. 6 ст. 15 Уголовного Кодекса Российской Федерации оснований для изменения категории преступления, на менее тяжкую, не имеется.

Наказание подсудимому ФИО2 должно быть назначено в соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ.

В соответствии со ст. 53.1 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и данных о личности ФИО2 оснований для принятия решения о замене наказания в виде лишения свободы принудительными работами, суд не находит.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы, подлежит отбытию в исправительной колонии строгого режима.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Решая судьбу вещественных доказательств: 3 трусов «COOLKID», 3 белых майки 40 размера, марки «On yildiz», 2 пары детских носков белого цвета, размером 9-10 марки «GLS», джинсовые брюки синего цвета с надписью на бирке «Philipp Plein», джинсовые брюки синего цвета с надписью на бирке «Repuls» размером 28, джинсовые брюки синего цвета с надписью на бирке «Replus» размером 31, картонная коробка с банным полотенцем бежевого цвета с надписью «Made in china», тюбик гель-пенки «Dr. Herbarium», массой 100 г., картонная упаковка бежевого цвета с надписью «Boss Hugo Boss for women» 15 мл., внутри которой находится прозрачный матовый вытянутый флакон с прозрачной жидкостью, бальзам для губ «бархатные губки» массой 4,5 г., лак для ногтей с каротином «SITISILK» объемом 6 мл., лак для ногтей «Stax», объемом 6 мл., антиперспирант «Fa Dry Protect» прикосновение льна, объемом 50 мл., антиперспирант «Fa Dry Protect» нежность хлопка, объемом 50 мл. – хранящиеся у представителя потерпевшего ФИО3 – суд считает необходимым оставит по принадлежности представителю потерпевшего ФИО3 След орудия взлома – хранящийся при материалах уголовного дела – суд считает необходимым оставить в материалах уголовного дела. 

Руководствуясь ст. 316 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 10 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО2 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу. 

Вещественные доказательства: 3 трусов «COOLKID», 3 белых майки 40 размера, марки «On yildiz», 2 пары детских носков белого цвета, размером 9-10 марки «GLS», джинсовые брюки синего цвета с надписью на бирке «Philipp Plein», джинсовые брюки синего цвета с надписью на бирке «Repuls» размером 28, джинсовые брюки синего цвета с надписью на бирке «Replus» размером 31, картонная коробка с банным полотенцем бежевого цвета с надписью «Made in china», тюбик гель-пенки «Dr. Herbarium», массой 100 г., картонная упаковка бежевого цвета с надписью «Boss Hugo Boss for women» 15 мл., внутри которой находится прозрачный матовый вытянутый флакон с прозрачной жидкостью, бальзам для губ «бархатные губки» массой 4,5 г., лак для ногтей с каротином «SITISILK» объемом 6 мл., лак для ногтей «Stax», объемом 6 мл., антиперспирант «Fa Dry Protect» прикосновение льна, объемом 50 мл., антиперспирант «Fa Dry Protect» нежность хлопка, объемом 50 мл. – хранящиеся у представителя потерпевшего ФИО3 – оставит по принадлежности у представителя потерпевшего ФИО3 След орудия взлома – хранящийся при материалах уголовного дела – оставить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Предгорный районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Максимов Е.А.